In der «Volksstimme » (Herausgabeort

Stuttgart), welche mir heute zufällig in
die Hand kam und deren Abstammung Du
sicher ohne Schwierigkeiten erraten wirst,
entdeckte ich einen Artikel, in welchem es unter
anderem heißt, daß eine Kuh in der Schweiz
18000 (achtzehntausend) Liter Milch geben muß,
wenn sie nicht Gefahr laufen will, vom Metzger
abgeholt zu werden.

Ich lege Dir den Artikel bei und erlaube mir,
anzufragen, was Du zu diesen Superkühen
meinst. Mir ist auf jeden Fall klar geworden,
daß der vielbesprochene Reichtum der Schweiz